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Dnia 2 lutego 2026 r., w święto Ofiarowania Pań-
skiego, papież Leon XIV przewodniczył Mszy Świę-
tej w Bazylice św. Piotra z okazji XXX Świa-
towego Dnia Życia Konsekrowanego. 
W homilii Ojciec Święty zachęcił oso-
by zakonne, aby były zwiastunami 
obecności Pana i przygotowywały 
Mu drogę, przypominając słowa 
papieża Franciszka: „Obudźcie 
świat”, ponieważ cechą charakte-
rystyczną życia konsekrowanego 
jest proroctwo.

Ojciec Święty rozważał fragment Ewan-
gelii o Ofiarowaniu Jezusa w świątyni (Łk 
2,22–40), podkreślając spotkanie dwóch „za-
czynów” miłości: Boga, który przychodzi zbawić 
człowieka, oraz człowieka, który z czujną wiarą 

oczekuje Jego przyjścia. „Kilka kroków od «Świę-
tego Świętych», Źródło światła ofiarowuje się jako 

lampa dla świata, a Nieskończony daje się 
skończonemu w sposób tak pokorny, że 

niemal niezauważalny” – powiedział. 
Papież przypomniał świadectwo za-
łożycieli i założycielek, którzy „po-
słuszni działaniu Ducha Świętego, 
pozostawili wam wspaniałe wzory 
tego, jak konkretnie realizować to 

posłannictwo”. W nieustannym na-
pięciu między ziemią a niebem zanu-

rzeni w ciszę klasztorów, w wyzwania 
apostolatu, nauczanie, ubóstwo ulic i tru-

dy misji, stając się „znakiem sprzeciwu”, nie-
kiedy aż do męczeństwa.

W społeczeństwie, w którym wiara i życie zdają 
się coraz bardziej oddalać od siebie, Ojciec Święty 
wezwał osoby konsekrowane do dawania świadec-
twa o tym że „młody, starszy, ubogi, chory, więzień 
mają przede wszystkim swoje miejsce święte na 
Jego Ołtarzu i w Jego Sercu, a zarazem każdy z nich 
jest nienaruszalnym sanktuarium Jego obecności”. 
Wskazał zwłaszcza na liczne „miejsca Ewangelii”, 
należące do wspólnot, które znajdują się w najtrud-
niejszych środowiskach, także pośród konfliktów, 
pozostając wymownym znakiem nienaruszalnej 
świętości życia.

Papież odniósł się także do modlitwy Symeona, 
podkreślając, że życie zakonne uczy „nierozerwal-
ności między autentyczną troską o rzeczywistość 
ziemską a pełną miłości nadzieją skierowaną ku 
wieczności”. Osoby konsekrowane, mając „stopy 
mocno osadzone na ziemi”, lecz „nieustannie są 
one zwrócone ku dobrom wiecznym”, mogą uka-
zywać światu „drogę przezwyciężania konfliktów i 
zasiewania braterstwa”.

„Drogie osoby konsekrowane, Kościół dziś dzię-
kuje Panu i wam za waszą obecność oraz zachę-
ca, abyście tam, gdzie Opatrzność was posyła, byli 
zaczynem pokoju i znakiem nadziei” – zakończył 
Ojciec Święty, powierzając dzieło zakonników i za-
konnic wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny 
oraz wszystkich świętych Założycieli i Założycielek.
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Agenda Kurii Generalnej

 ξ Od dnia 18 do 24 lutego Minister Generalny, o. 
Massimo Fusarelli, wraz z definitoriem general-
nym o. Johnem Wongiem, będzie w Papui-Nowej 
Gwinei z wizytą w Fundacji św. Franciszka. Na-
stępnie uda się do Mjanmy do Fundacji św. Fran-
ciszka ( do 2 marca), a potem do Kambodży (do 5 
marca), aby odwiedzić posługujących tam braci.

 ξ Od dnia 20 do 23 lutego o. César Külkamp (De-
finitor generalny), o. Daniel Rodriguez Blanco 
(Dyrektor GPIC) oraz o. Francisco Gomez Vargas 
(Sekretarz SGME) odwiedzą Misyjną Wspólnotę 
św. Franciszka z Asyżu w Contamana, w regionie 
amazońskim Peru, w Wikariacie Requeña. Od dnia 
23 lutego do 1 marca wezmą udział, wraz z defini-
toriem generalnym o. Joaquínem A. Echeverrym 

H., w XXIX Zgromadzeniu UCLAF, które odbędzie 
się w Limie (Peru). W spotkaniu zdalnie uczestni-
czyć będą także Minister Generalny oraz Wice-
sekretarz SGFS.

 ξ Od dnia 24 do 26 lutego definitor generalny o. 
Konrad Cholewa weźmie udział w spotkaniu gwar-
dianów Konferencji św. Hieronima w Zadarze 
(Chorwacja).

 ξ Od dnia 3 do 7 marca definitor generalny Albert 
Schmucki, jako przewodniczący, będzie uczest-
niczył w spotkaniu Międzynarodowej Komisji ds. 
Ochrony na Malcie. Dnia 5 marca Komisja spotka 
się z abp. Charlesem Scicluną, ekspertem w dzied-
zinie ochrony małoletnich i osób bezbronnych.

Mimo temperatur znacznie poniżej zera Minister 
Generalny, o. Massimo Fusarelli, w dniach od 31 
stycznia do 8 lutego odbył braterskie odwiedziny 
w Fundacji „Święty Franciszek z Asyżu w Rosji”, 
przeprowadzając jednocześnie wizytację kano-
niczną. Towarzyszyli mu definitor generalny i de-
legat Fundacji, o. Konrad Cholewa, oraz przewod-
niczący Fundacji, o. Stefano Invernizzi.

Fundacja, bezpośrednio zależna od Ministra Ge-
neralnego, liczy obecnie sześciu braci: dwóch oby-
wateli Federacji Rosyjskiej, trzech Włochów i jed-
nego Wietnamczyka. O. Massimo poświęcił wiele 
czasu na wysłuchanie braci należących do dwóch 
wspólnot – w Nowosybirsku na Syberii oraz w Pe-
tersburgu w części europejskiej. Wraz z nimi cele-
brował Eucharystię, modlił się, zwoływał kapituły 
lokalne i spędzał czas we wspólnocie.

Na zakończenie wizytacji Minister Generalny spo-
tkał się również z Radą Fundacji. Odbyło się rów-
nież owocne spotkanie z pasterzami dwóch die-

cezji, w których bracia są obecni i pełnią posługę, 
dając świadectwo franciszkańskie:  z arcybisku-
pem Archidiecezji Matki Bożej w Moskwie, Paw-
łem Pezzim, wraz z jego biskupem pomocniczym, 
Nikołajem Dubininem, oraz z biskupem Diecezji 
Przemienienia w Nowosybirsku, Josephem Wer-
them, wraz z jego biskupem pomocniczym, Ste-
phanem Lipkem. Wszyscy biskupi wyrazili uznanie 
dla obecności braci i poprosili, aby – mimo trudno-
ści – nie wycofywali się z diecezji.

Znaczące były również spotkania z środowiskami, 
w których bracia są bezpośrednio zaangażowa-
ni lub z którymi współpracują dla rozwoju Króle-
stwa Bożego. Dmia 1 lutego o. Massimo spotkał się 
z parafianami parafii Niepokalanego Poczęcia w 
Nowosybirsku, której proboszczem jest o. Vitalij 
Kostiuk. Po niedzielnej Eucharystii, podczas któ-
rej w homilii podkreślił 40 lat obecności Zakonu w 
Nowosybirsku, pobłogosławił reprodukcję fresku 
Giotta przedstawiającego „Transitus” św. Fran-
ciszka oraz ikonę św. Franciszka, które pozostaną 

Zarząd Zakonu

Wizyta Ministra Generalnego  
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na stałe w kościele. W ten sposób oficjalnie zain-
augurowano Franciszkański Rok Jubileuszowy. 
Po południu Minister połączył się online z braćmi 
i siostrami Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 
rozsianymi po rozległym terytorium od Uralu po 
rosyjski Daleki Wschód. Dnia 2 lutego w katedrze 
Przemienienia  o. Massimo, o. Konrad i bracia ze 
wspólnoty uczestniczyli w Mszy Świętej pod prze-
wodnictwem bp. Wertha, w obecności bp. Lipkego, 
z okazji Dnia Życia Konsekrowanego, podczas któ-
rej osoby zakonne odnowiły swoje śluby. Bp Werth 
wręczył Ministrowi Generalnemu i Definitorowi 
medal upamiętniający konsekrację katedry – sym-
bol odrodzenia Kościoła katolickiego na Syberii 
po okresie represji. Następnie odbył się koncert 
i kolacja w których wzieły udział wszystkie osóby 
konsekrowane.

Dnia 3 lutego Minister Generalny i o. Konrad od-
wiedzili katolicko-franciszkańską szkołę „Naro-
dzenia Pańskiego”, której dyrektorem jest o. Cor-
rado Trabucchi. Szkoła, ceniona przez władze 
lokalne i rodziców, prowadzi działalność eduka-
cyjną od ponad trzydziestu lat. Uczniowie z rado-
ścią powitali gości, wspólnie z nimi zjedli obiad i 
przygotowali krótki koncert. W czasie pobytu w 
Nowosybirsku odwiedzono także siostry Matki 
Teresy z Kalkuty oraz projekty prowadzone przez 
siostry ze Zgromadzenia św. Elżbiety  - ośrodek 
diecezjalny Caritas.

Dzień 4 i 5 luty  spędzono w Moskwie, gdzie oprócz 
rozmów z arcybiskupem odbyły się spotkania z 
kustoszem generalnej kustodii Braci Mniejszych 
Konwentualnych oraz z krajową przełożoną Fran-
ciszkańskiego Zakonu Świeckich. Odwiedzono 
również symboliczne miejsca miasta: Plac Czer-
wony, Kreml, Sobór Chrystusa Zbawiciela oraz Ga-
lerię Tretiakowską. Po przybyciu do Petersburga, 
dnia 6 lutego gości powitała miejscowa wspólnota: 

gwardian o. Bernardin Thurmann, proboszcz pa-
rafii Najświętszego Serca, o. Iuri Cavallero, oraz 
o. Joseph Ngoc Chau, obecnie uczący się języka 
rosyjskiego. Tego samego dnia po południu w pro-
katedrze Zwiastowania biskup pomocniczy Niko-
łaj Dubinin OFMConv przewodniczył koncelebrze 
z udziałem całej Rodziny Franciszkańskiej miasta 
(OFM, OFMConv, FMM, OFS), podczas której ofi-
cjalnie otwarto Franciszkański Rok Jubileuszowy. 
Następnie odbyła się braterska kolacja zorganizo-
wana przez biskupa.

W sobotę dnia 7 lutego, po wizytacji budynku re-
montowanej parafii, bracia wraz  z Siostrami Fran-
ciszkankami Misjonarkami Maryi odmówili niesz-
pory i zjedli kolację. W Petersburgu był także czas 
na braterskie spotkanie z miejscową wspólnotą 
Braci Mniejszych Konwentualnych oraz rozmo-
wę wideokonferencyjną z braćmi ze wspólnoty w 
Smoleńsku, należącej do Fundacji „Święty Franci-
szek Stygmatyzowany”.

Na zakończenie, podczas spotkania z parafianami 
parafii Najświętszego Serca, z którymi Minister 
prowadził dialog, o. Stefano – przewodniczący 
Fundacji – podziękował Ministrowi Generalnemu 
i o. Konradowi za przybycie do Rosij, wspracie, 
umocnienie, pouczenie „jako bracia pośród braci”.

Ta wizytacja, przeżyta w duchu braterstwa, pozo-
stawiła głęboki ślad w sercach braci i wiernych 
w Rosji. Pomimo przenikliwego mrozu, ciepło 
charyzmatu franciszkańskiego po raz kolejny po-
twierdziło, że w świetle Ewangelii nie istnieją od-
ległości, których nie można pokonać. Nowo zain-
augurowany Rok Jubileuszowy będzie dla całej 
Fundacji czasem odnowy i nadziei w oczekiwaniu 
na Kapitułę, aby nadal kroczyć śladami św. Fran-
ciszka na tej rozległej ziemi i nieść słowo pokoju, 
dobra i pojednania.
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Dnia 30 stycznia 2026 r. o. Ignacio Ceja Jimenez, 
Wikariusz generalny OFM, dokonał inauguracji St. 
Anthony’s Academy – nowo wybudowanej szkoły 
należacej do Prowincji św. Tomasza Apostoła w In-
diach, zlokalizowanej w Madurai (Tamil Nadu).

Uroczystość rozpoczęła się od tradycyjnego zapa-
lenia lampy, symbolizującego rozproszenie ciem-
ności oraz nadejście mądrości, wiedzy i nadziei. 
O. Ignacio przewodniczył ceremonii wraz z zapro-
szonymi gośćmi, dając formalny początek obcho-
dom inauguracyjnym. 

Obecni byli także: o. Baptist D’Souza OFM, delegat 
Sekretarza generalnego przy Fundacji Fraternitas 
OFM w Rzymie, o. Xavier Durairaj – Minister pro-
wincjalny, oraz o. Saji Mathew – Wikariusz prowin-
cjalny, a także bracia z różnych wspólnot.

Wizytacja o. Ignacio nastąpiła w  odpowiednim 
momencie, aby pobłogosławić i oficjalnie otwo-
rzyć ukończony budynek - choć szkoła rozpoczęła 
już zajęcia wraz z nowym rokiem akademickim w 
czerwcu 2025 r., jeszcze w trakcie trwania prac bu-
dowlanych, 

O. Ignacio towarzyszyli pani Maria z Niemiec, o. 
Joy KD z GSFM w Waterford oraz o. Bala Marneni, 
a także goście ze Stanów Zjednoczonych. Wika-
riusz generalny przewodniczył ceremoni poświę-

cenia, prosząc o obfite Boże błogosławieństwo 
oraz o wstawiennictwo św. Antoniego dla szkoły, 
jej dyrekcji, personelu i uczniów.

St. Anthony’s Academy stanowi ważną inicjatywę 
edukacyjną Prowincji,  poprzez wysokiej jakości 
edukację opartą na wartościach franciszkańskich 
(chce objąć swoją działalnością dzielnicę Punith 
Anthoniaar Illam - Klasztor św. Antoniego). 

Zwracając się do zebranych, Wikariusz general-
ny wyraził głębokie uznanie dla wizji i inicjatywy 
Prowincji. Zachęcił kadrę do zaangażowania w in-
tegralną (holistyczną) formację, a uczniom życzył 
radosnej i owocnej drogi nauki w nadchodzących 
latach.

Dzieci przedstawiły barwny program artystyczny, 
obejmujący śpiew, tańce i krótkie przedstawienia. 
Mimo młodego wieku wystąpiły z wielkim entuzja-
zmem i pewnością siebie, wnosząc radość i żywio-
łowość w przebieg wydarzenia, co spotkało się z 
serdecznym uznaniem wszystkich obecnych.

Inauguracja St. Anthony’s Academy  
przez Wikariusza Generalnego w Madurai

Indie, Prowincja św. Tomasza Apostoła
WWW.OFM.ORG
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W dniach 24–30 stycznia Mini-
ster generalny, o. Massimo Fu-
sarelli, oraz definitor generalny, 
o. Konrad Cholewa, odwiedzi-
li franciszkańską Prowincję 
Świętych Cyryla i Metodego w 
Chorwacji. W tygodniu wypeł-
nionym spotkaniami towarzy-
szyli im: Minister prowincjalny 
o. Milan Krišto, Wizytator gene-
ralny o. Tomaž Hočevar oraz o. 
Tomislav Šanko, kustosz fran-
ciszkańskiej Kustodii św. Hie-
ronima w Zadarze (zależnej od 
Prowincji).

Pierwszego dnia Minister i 
Definitor generalni udali się 
do Varaždinu, aby odwiedzić 
starszych i chorych braci prze-
bywających w prowincjalnej 
infirmerii. Podczas krótkiego 
spotkania o. Massimo zachę-
cił braci do wytrwałości i mo-
dlitwy za Prowincję oraz cały 
Zakon. Wieczorem Minister 
przewodniczył Mszy Świętej w 
parafii Świętego Krzyża w No-
wym Zagrzebiu (Siget), gdzie 
spotkał się również z członka-
mi Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich z tego regionu.

W poniedziałek 26 stycznia w 
głównym klasztorze Prowincji 
w Zagrzebiu – Kaptol odbyło się 
spotkanie ze wszystkimi braćmi 
Prowincji i Kustodii (około 60 
osób). O. Massimo powiedział 
do nich: „Nie jesteśmy firmą 
duszpasterską, w której każdy 
ma do wykonania określone za-
danie. Jesteśmy ewangeliczną 
wspólnotą braterską, w której 
razem przeżywamy naśladowa-
nie Chrystusa. Jak uczniowie 
nad jeziorem, musimy odnajdy-
wać się razem wokół Pana. Jak 
Franciszek i pierwsi towarzysze, 
nasza tożsamość nie pochodzi z 
tego, co robimy, lecz z tego, jak 
razem żyjemy  w naśladowaniu 
Chrystusa”.

Po spotkaniu Minister General-
ny przewodniczył Mszy Świę-
tej z udziałem braci Prowincji i 
Kustodii, do których dołączyli 
także bracia z innych Prowin-
cji, których domy znajdują się w 
Zagrzebiu. Obecni byli również 
Ministrowie innych Prowincji 
-  Konferencji św. Hieronima 
(dawnej Konferencji Południo-
wosłowiańskiej).

Minister generalny spotkał się 
także ze wszystkimi braćmi w 
formacji: profesami czasowymi 
w Zagrzebiu, nowicjuszami w Ri-
jece – Trsacie oraz postulantami 
w Puli. Odbył również spotka-
nie ze wszystkimi formatorami, 
podczas którego w szczerym i 
otwartym dialogu przedyskuto-
wano zagadnienia związane z 
formacją w Prowincji.

W czasie wizytacji o. Massimo i 
o. Konrad spotkali się z arcybi-
skupami Zagrzebia i Rijeki, a w 
Serbii z biskupem Suboticy. W 
ich obecności odbyło się także 
posiedzenie Definitorium pro-
wincjalnego oraz Rady kusto-
dialnej.

O. Massimo odwiedził również 
klasztory w Karlovacu, Vukova-
rze i Iloku oraz – w Serbii (nale-
żącej do terytorium Prowincji) 
– klasztory w Baču i Suboticy. 
W Karlovacu zobaczył klasztor 
poważnie zniszczony podczas 
trzęsienia ziemi w 2020 r., który 
dotąd nie został odbudowany, a 
bracia żyją tam w trudnych wa-
runkach. W Vukovarze odwiedził 
miejsca pamięci wojny o niepod-
ległość z lat 90., podczas której 
klasztor franciszkański, wraz z 
całym miastem, został zniszczo-
ny. W Iloku odwiedził klasztor 
braci oraz sanktuarium św. Jana 
Kapistrana, który zmarł właśnie 
w tym mieście.

W Serbii o. Massimo odwiedził 
braci żyjących pośród ludności 
prawosławnej, gdzie liczba ka-
tolików zmniejszyła się – bracia 
trwają tam w cichej obecności. 
Odprawił Mszę Świętą z małą 
wspólnotą w Suboticy, a następ-
nie odwiedził także braci z Pro-
wincji Bośni - Argentyny, którzy 
mają swój klasztor w Belgradzie.

Chorwacja – wizyta Ministra Generalnego  
i Definitora Generalnego

Prowincja Świętych Cyryla i Metodego
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Dnia 7 lutego w Domus Pacis w 
Asyżu odbyło się drugie spotka-
nie w ramach cyklu „Francesco 
ha gli occhi tuoi”, które zapropo-
nowało ponowną refleksję nad 
spotkaniem Franciszka z Sułta-
nem w świetle „współczesnych 
ran” Bliskiego Wschodu. Długie 
oklaski zakończyły to wydarze-
nie w Auditorium Domus Pacis, 

które przemieniło się w miejsce 
teologicznej i społecznej reflek-
sji, potwierdzając i przewyższa-
jąc popularność styczniowej in-
auguracji.

Pod przewodnictwem s. Mary 
Melone SFA, przełożonej ge-
neralnej Sióstr Franciszkanek 
Anielskich, debatę poprowadziły 

dwie wybitne postaci: abp Paolo 
Martinelli, Wikariusz Apostolski 
Arabii Południowej, oraz kard. 
Pierbattista Pizzaballa, Łaciński 
Patriarcha Jerozolimy. Pierwszy 
przedstawił historyczną per-
spektywę spotkania w Damiet-
cie, drugi zaś ukazał aktualność 
charyzmatu franciszkańskiego 
w „zranionym sercu Bliskiego” 
Wschodu.

Spotkanie św. Franciszka z suł-
tanem Malikiem al-Kamilem nie 
było aktem agresywnego proze-
lityzmu, lecz świadectwem opar-
tym na „odwadze inności”. Jak 
podkreślono w czasie debaty: 
„Święty Franciszek miał „odwa-
gę różnicy” i odwagę wyznawa-
nia swojej wiary bez roszczenia 
do kontrolowania efektów świa-
dectwa”. Według abp. Martinel-
lego misja wśród niechrześcijan 

Bracia z Prowincji św. Kazimierza (Litwa) zgro-
madzili się w dniach 27–30 stycznia na dwóch 
spotkaniach, którym towarzyszył o. Jimmy Zam-
mit, definitor generalny i niedawno mianowany 
delegat Ministra generalnego.

W dniach 27–29 stycznia gwardiani i ekonomi 
wspólnot Prowincji spotkali się, aby wymienić 
doświadczenia i podzielić się „dobrymi prakty-
kami”.

Po południu 29 stycznia Definitorium prowin-
cjalne rozpoczęło trzydniowe spotkanie mające 
na celu kontynuowanie dyskusji i podejmowa-
nie decyzji dotyczących życia Prowincji.

Litwa – spotkania w Prowincji św. Kazimierza
27–30 stycznia 2026
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Duch franciszkańskiego jubileuszu był wyraźnie 
odczuwalny w klasztorze St. Louis Friary w Pa-
lamaner (Prowincja św. Tomasza Apostoła w In-
diach), gdy 27 stycznia przybył tam o. Ignacio Ceja 
Jiménez, Wikariusz generalny Zakonu, aby odwie-
dzić nowicjat i postulat Prowincji. Jego wizytacja 
stała się momentem historycznym dla wspólnoty, 
ponieważ oficjalnie zainaugurowała Rok Jubile-
uszowy św. Franciszka. Atmosfera była przepeł-
niona pobożnością, uroczystą modlitwą, w której 
cała wspólnota zgromadziła się, by na nowo „po-

siąść” ducha i charyzmat swojego Serafickiego 
Ojca. W procesji modlitewnej ze świecami bracia, 
nowicjusze i postulanci podążali za o. Ignacio, któ-
ry z czcią niósł relikwię św. Franciszka do Kaplicy 
Transitus. Kaplica to wierna replika kaplicy z Ba-
zyliki św. Franciszka w Asyżu.  Zawiera grób Świę-
tego. Stała się dla wspólnoty przestrzenią świętą, 
w której mogli rozważać ostatnie chwile ziemskie-
go życia św. Franciszka. Po poświęceniu kaplicy 
przez o. Ignacio wzruszającej ceremonii przewod-
niczył o. Joseph Raj. Ceremonię ubogaciły czyta-
nia z Źródeł Franciszkańskich. Dla postulantów 
rozpoczynających swoją drogę oraz nowicjuszy, 
którzy niedawno przywdziali habit, wydarzenie to 
było głęboką inspiracją do umiłowania powołania 
do Braci Mniejszych.

W swoim przesłaniu o. Ignacio zachęcił wszyst-
kich do przyjęcia powołania franciszkańskiego z 
odnowionym duchem. Oprócz celebracji liturgicz-
nych poświęcił wiele czasu na rozmowy z młodymi 
postulantami i nowicjuszami, słuchając ich historii 
powołania, marzeń i wizji dla przyszłości Zakonu. 
Był on obecny  podczas poświęcenia budowanego 
kościoła parafialnego. Wizytacji towarzyszył ra-
dosny program artystyczny, w którym postulanci 
i nowicjusze zaprezentowali swoje talenty, zapra-

nie jest podbojem, lecz wyrażoną 
formą „mniejszości”. Być podda-
nym każdemu stworzeniu ozna-
cza świadczyć o wierze poprzez 
pokorną miłość, która przyjmuje 
drugiego bez pragnienia władzy. 
Przykład sióstr w Jemenie, które 
zdecydowały się pozostać mimo 
zagrożeń – „jeśli pozostaje Eu-
charystia, niczego więcej nie 
potrzebujemy” – pokazuje, że 
świadectwo jest „jakością życia 
wiary, a nie opcją”.

Kard. Pizzaballa skupił się na rze-
czywistości Ziemi Świętej, gdzie 
nienawiść jest często „dziec-
kiem lat nauczania pogardy i 
lęku przed drugim”. Podkreślił, 
że Kościół nie może być neutral-
ny, ponieważ neutralność „może 
stać się współudziałem”. Wska-
zał na decyzję trwania fizycznie 

przy dotkniętych cierpieniem 
wspólnotach, wyjaśniając, że 
sztywna tożsamość radykałów 
opiera się na strachu, podczas 
gdy „tożsamość silna nie boi się 
spotkania”, bo jest świadoma, że 
„inny należy do nas”.

Wydarzenie potwierdziło war-
tość braterstwa nie jako abstrak-
cyjnej idei, lecz jako „żmudnej 
współpracy, która nie może bać 
się porażek”. Perspektywa na 
przyszłość nie zmierza ku jednej 
uniwersalnej religii, lecz ku two-
rzeniu przestrzeni, w których 
różne wyznania współpracują 
dla wspólnego dobra człowie-
ka. Pokój nie jest uczuciem, lecz 
wymagającą pracą domagającą 
się wspólnej odpowiedzialności 
instytucji i społeczeństwa. Budo-
wać mosty dziś oznacza miesz-

kać w strefie konfliktu nie dając 
się wchłonąć logice nienawiści.

Spotkanie zakończyło się w Por-
cjunkuli cichą adoracją w Ka-
plicy Transitus oraz Nieszpora-
mi pod przewodnictwem kard. 
Pizzaballi.

Kolejne spotkanie, zaplanowane 
na  dnia 7 marca, będzie poświę-
cone tematowi „Franciszek i jego 
bracia”. Wezmą w nim udział: 
Giovanni Grado Merlo, emery-
towany profesor Uniwersytetu 
Państwowego w Mediolanie; 
o. Massimo Fusarelli, Minister 
generalny Zakonu Braci Mniej-
szych; oraz o. Georges Massinel-
li, profesor Pisma Świętego na 
Papieskim Uniwersytecie Anto-
nianum (moderator).

Indie – inauguracja Jubileuszu Transitus
W obecności Wikariusza generalnego OFM
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Kapituła mniejsza Prowincji św. 
Tomasza Apostoła w Indiach od-
była się w dniach 2–7 lutego 2026 
r. w National Biblical Catecheti-
cal Liturgical Centre (NBCLC) w 
Bengaluru. Zgromadziła braci z 
całej Prowincji na modlitwie, re-
fleksji, rozeznaniu i odnowie. O. 
Anthony Mathew Joseph pełnił 
funkcję Sekretarza generalnego 
Kapituły.

Obecność o. Ignacio Ceja Jimé-
neza, Wikariusza generalnego 
Zakonu, była mocnym znakiem 
tożsamości Zakonu, a jego homi-
lia inauguracyjna zachęciła braci 
do pogłębienia autentycznej toż-
samości Braci Mniejszych. Listy 
o. Massimo Fusarellego, Mini-
stra generalnego, oraz o. Johna 
Wonga, definitora generalnego 

dla Azji i Oceanii, były pełne bra-
terskiej serdeczności i wezwań 
do odnowy oraz nowego zaanga-
żowania misyjnego. Stały się dla 
uczestników Kapituły głęboką in-
spiracją.

Kapituła stała się ważnym eta-
pem na drodze Prowincji pod 
przewodnictwem Ministra pro-
wincjalnego, o. Xaviera Durairaja, 
przy udziale braci ze wszystkich 
wspólnot Prowincji, delegatów 
Kustodii i Fundacji oraz braci 
profesów czasowych.

Istotnym momentem było wybra-
nie nowego Definitorium prowin-
cjalnego, które przez najbliższe 
trzy lata będzie wspierać Ministra 
prowincjalnego w zarządzaniu 
Prowincją. Braćmi wybranymi na 

definitorów zostali: Tommy T.J. 
Thekkel, Praveen D’Souza, Alex 
Martis i John Sekar. Po wyborze 
złożyli oni wyznanie wiary oraz 
uroczystą przysięgę, a cała wspól-
nota przyjęła ich wybór przekazu-
jąc im znak pokoju. Był to symbol 
wspólnego zobowiązania do służ-
by w duchu mniejszości.

Patrząc w przyszłość, Kapituła 
wyznaczyła jasny kierunek na 
najbliższe trzy lata: umocnienie 
życia braterskiego jako priorytet 
Prowincji. Zobowiązanie to bę-
dzie realizowane poprzez opra-
cowanie projektu życia wspólno-
towego, wierne zachowywanie 
codziennej modlitwy wspólnej 
oraz regularne, comiesięczne Ka-
pituły lokalne. Działania te mają 
pogłębić jedność, promować 
wzajemną odpowiedzialność i za-
pewnić, aby charyzmat francisz-
kański pozostał żywy i widoczny 
w każdej wspólnocie, szczególnie 
w kontekście trwającego Fran-
ciszkańskiego Jubileuszu.

Kapituła Prowincjalna 2026 wzy-
wa do odnowienia życia Ewangelią 
w prostocie, braterstwie i radości, 
w wierności franciszkańskiej wizji 
oraz wrażliwości na potrzeby 
Kościoła i świata.

szając na zakończenie również o. Ignacio na sce-
nę, gdzie podzielił się swoim talentem wokalnym.

W uroczystości uczestniczyli również: o. Baptist 
D’Souza, delegat Sekretarza generalnego przy 
Fundacji OFM Fraternitas w Rzymie; o. Bala Mar-
neni, posługujący w USA; o. Vijay Amirtharaj, po-
sługujący w Niemczech; o. Gopu Rajasekhar, se-
kretarz projektu; a także pani Maria Woste, pan Joe 

Wehr, pani Geannie Wehr i pan Tom Caprara. Wi-
zytacja, starannie przygotowana przez o. Sleeva, 
gwardiana, oraz o. Charlesa Bernarda, magistra 
nowicjatu, umocniła tożsamość St. Louis Friary 
jako „Kolebki Franciszkanów w Indiach”. Obecnie 
to miejsce wyznaczone jako miejsce pielgrzym-
kowe Prowincji. Klasztor pozostaje prawdziwym 
źródłem ducha franciszkańskiego dla wszystkich 
odwiedzających.

CAPITULA
OFMKapituły

Indie – Kapituła „mmiejsza”  Prowincji  
św. Tomasza Apostoła

Wybrano nowe Definitorium prowincjalne
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W dniach 2–4 lutego 2026 r. w Kolwezi (Demokra-
tyczna Republika Konga) odbyła się seria spotkań 
z udziałem Wspólnoty św. Jana XXIII, Instytutu 
Teologicznego oraz Uniwersytetu.

Ponieważ te trzy instytucje podlegają trzem kongij-
skim Prowincjom Zakonu, w spotkaniach uczest-
niczyli: o. George Misange – Minister Prowincji św. 
Benedykta Afrykańczyka, o. Jean-Baptiste Tabaro 
– Minister Prowincji św. Antoniego z Padwy oraz 
o. Benjamin Kabongo – Wikariusz Prowincji Matki 
Bożej Anielskiej. We wszystkich spotkaniach brali 
również udział o. Siphelele Gwanisheni – definitor 
generalny ds. Afryki, oraz o. Darko Tepert – Sekre-
tarz generalny ds. Formacji i Studiów.

Goście spotkali się z rektorem Uniwersytetu „Jean 
XXIII”, który obejmuje sześć wydziałów, w tym In-
stytut Teologiczny „St. Jean XXIII”, afiliowany przy 
Papieskim Uniwersytecie Antonianum. Mieli tak-
że możliwość poznania formatorów Wspólnoty w 
Kolwezi, gdzie obecnie przebywa 84 franciszka-
nów – studentów, profesów czasowych i wieczy-
stych. Była to cenna okazja do lepszego poznania 
procesu formacyjnego, wyzwań i możliwości ja-
kie stoją przed Wspólnotą oraz do poszukiwania 

rozwiązań na przyszłość. Spotkanie z ekonomem 
pozwoliło uzyskać jasne informacje dotyczące 
funkcjonowania finansowego domu i aktualnych 
potrzeb braci. Szczególnie interesujące było spo-
tkanie z braćmi w formacji początkowej – studen-
tami zamieszkującymi w tym domu.

W trakcie tych obrad rozpoczęto opracowywanie 
Statutów Domów międzyprowincjalnych trzech 
Prowincji kongijskich oraz podjęto prace nad Sta-
tutami Uniwersytetu „Jean XXIII”, dla których zo-
stanie powołana specjalna Komisja.

Podczas spotkania z formatorami oraz sekreta-
rzami ds. formacji i studiów omówiono możliwość 
opracowania wspólnej dla trzech Prowincji Ratio 
Formationis oraz Ratio Studiorum.

Oprócz celebracji eucharystycznych, wspólnej 
modlitwy i chwil braterstwa, szczególnym momen-
tem był dzień 4 lutego, kiedy w kaplicy Wspólnoty 
w Kolwezi zainaugurowano Obchody Ośmiusetle-
cia Transitus św. Franciszka – w jedności z braćmi 
i siostrami Rodziny Franciszkańskiej.

Animacja Zakonu

Kolwezi – spotkania we Wspólnocie  
i na Uniwersytecie Franciszkańskim

Demokratyczna Republika Konga, 2–4 lutego 2026
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W styczniu bracia z Francisz-
kańskiej Prowincji Trójcy Prze-
najświętszej w Chile przeżywali 
intensywny i pełny łaski czas mi-
syjny, naznaczony spotkaniami z 
rodzinami, celebracją wspólnej 
wiary oraz odnową zaangażowa-
nia ewangelizacyjnego wspólnot 

chrześcijańskich w środowi-
skach miejskich, wiejskich i wy-
spiarskich.

Misja w Angol

Od dnia 4 do 11 stycznia bracia w 
formacji początkowej wraz z ma-

gistrem profesów czasowych, o. 
Luisem Cisternasem OFM, prze-
żyli ubogacające doświadczenie 
misyjne we wspólnocie miejskiej 
w parafii franciszkańskiej „San 
Buenaventura” – historycznej 
obecności braci w diecezji Te-
muco. Ten Kościół lokalny od-

Franciszkańska Prowincja Matki Bożej z Guadalu-
pe (Ameryka Środkowa, Panama i Karaiby) z wiel-
ką radością i wdzięcznością wobec Pana celebro-
wała uroczystą profesję o. Darbouze Jean Charles 
OFM, brata pochodzącego z Haiti. Uroczystość 
odbyła się w sobotę 7 lutego 2026 r. o godz. 10.00 
w kościele parafialnym Oratorium św. Józefa w 
mieście San Miguel, Salwador.

Eucharystii przewodniczył Minister prowincjalny, 
o. Edgardo Manuel Pérez Tejeira OFM, a konce-
lebrowali ją bracia z różnych regionów Prowincji. 
Wszystko odbyło się w uroczystej i braterskiej at-
mosferze.

W wydarzeniu uczestniczyli bracia z całej Prowin-
cji, członkowie Rodziny Franciszkańskiej, siostry 
zakonne, świeccy  oraz parafianie, którzy z rado-
ścią włączyli się w to wydarzenie łaski. Podczas 
celebracji o. Darbouze Jean Charles publicznie 
złożył śluby wieczyste posłuszeństwa, ubóstwa 
i czystości, zobowiązując się na zawsze do życia 
Ewangelią naszego Pana Jezusa Chrystusa we-
dług formy życia św. Franciszka z Asyżu – w służ-
bie Bogu, Kościołowi i najbardziej potrzebującym.

Wydarzenie to ma głębokie znaczenie dla Prowin-
cji, ponieważ umacnia życie braterskie i misyjne 
oraz jest znakiem wierności Boga, który nieustan-
nie powołuje braci do życia franciszkańskiego. 
Uroczysta profesja o. Darbouze Jean Charles jest 
źródłem nadziei i odnowy dla Prowincji Guadalu-

pe, która kontynuuje swoją misję ewangelizacyjną 
w Ameryce Środkowej, Panamie i na Karaibach.

Powierzamy życie i powołanie o. Darbouze Jean 
Charles wstawiennictwu Matki Bożej z Guadalupe 
oraz św. Franciszka z Asyżu, prosząc Pana o łaskę 
wytrwania w otrzymanym powołaniu.

Pokój i dobro wszystkim.

Sekretariat Franciszkańskiej Prowincji „Matki Bo-
żej z Guadalupe” w Ameryce Środkowej, Panamie i 
na Karaibach

OFM
NEWSWiadomości z Regionów 

Uroczysta profesja w Prowincji Matki Bożej z Guadalupe
Ameryka Środkowa, Panama i Karaiby – 7 lutego 2026
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W  800-lecie  rocznicy śmierci 
św. Franciszka z Asyżu (†1226) 
w Muzeum Etnograficznym we 

Wrocławiu – jednym z najważ-
niejszych muzeów etnogra-
ficznych Dolnego Śląska – 24 

stycznia otwarto wystawę po-
święconą Biedaczynie z Asyżu. 
Ekspozycja, dostępna do 1 mar-
ca 2026 r., wpisuje się w obcho-
dy jubileuszowe organizowane 
na całym świecie, mające na 
celu przypomnienie duchowego 
dziedzictwa Świętego oraz aktu-
alności jego przesłania w życiu 
Kościoła i współczesnej kultury.

Wystawa prezentuje ponad 350 
dzieł przedstawiających św. 
Franciszka z Asyżu – obrazy i 
rzeźby, medale, znaczki pocz-
towe oraz witraże artystyczne. 
Ekspozycja zatytułowana Kaza-
nie do ptaków ukazuje kolekcję 
prof. Franciszka Kusiaka, histo-

wiedzili dwaj papieże: Jan Paweł 
II w 1987 r. oraz Papież Franci-
szek w 2018 r. Bracia „weszli” 
w realia miejskie, spotykając 
rodziny i różnorodne sytuacje 
społeczne, kulturowe i religijne 
wynikające z nowych procesów 
rozwoju urbanistycznego, któ-
re stanowią wyzwanie dla troski 
duszpasterskiej parafii.

Wspólnoty wiejskie Vegas Blan-
cas i Los Mellicos odwiedzili mło-
dzi z Gifry Chile oraz wspólnoty 
„Semilla de Asís” (Coronel) i „Re-
nacer Franciscano” (Mulchén), 
wraz z krajowym asystentem 
duchowym, o. Ronaldem Villa-
lobosem OFM. Wysokie letnie 
temperatury oraz duża wysokość 
Kordyliery Nahuelbuta nie prze-
szkodziły misjonarzom w odwie-
dzaniu rodzin. Robili to z prostotą 
i franciszkańską radością.

Misja na Archipelag Chiloé

Od dnia 7 do 14 stycznia bracia 
i świeccy, w duchu współpracy 

misyjnej, posługiwali na dwóch 
wyspach archipelagu Chiloé: 
Quehui i Chelín – na dalekim po-
łudniu Chile, ostatniej twierdzy 
kolonizacji hiszpańskiej przyłą-
czonej do terytorium Chile 200 
lat temu.

Ta posługa misyjna wpisuje się 
w projekt trzyletni (2024–2026). 
Jej celem jest towarzyszenie 
wspólnotom wyspiarskim, for-
macja katechistów i animatorów 
świeckich (tzw. „fiscales y fisca-
las”), odwiedzanie rodzin, osób 
starszych i chorych, umacnianie 

życia liturgicznego i sakramen-
talnego oraz wspieranie dzieci i 
młodzieży w formacji wiary.

Ta duszpasterska i misyjna 
obecność Braci Mniejszych w 
Castro-Chiloé jest najbardziej na 
południe wysuniętą obecnością 
Zakonu w Chile – nieprzerwaną 
od 468 lat. Pierwsi franciszkanie 
przybyli na te wyspy w 1558 r., a 
misja trwa do dziś z oddaniem i 
zaangażowaniem.

o. Luis Alberto Nahuelanca OFM

Polska – wystawa czasowa w Muzeum  
Etnograficznym we Wrocławiu

Wizerunki św. Franciszka z kolekcji prof. Franciszka Kusiaka
WWW.OFM.ORG
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Pod hasłem „Braćmi jesteśmy, bo w Nim sta-
nowimy jedno” prawie 150 młodych ludzi z 13 
wspólnot franciszkańskich Prowincji Trójcy 
Przenajświętszej w Chile wzięło udział w 
pierwszym Krajowym Spotkaniu Młodych 
Franciszkanów (ENJOF 2026), które odbyło się 
od wtorku 20 do niedzieli 25 stycznia w parafii 
św. Jakuba Apostoła w Castro. ENJOF 2026, 
przez sześć dni stał się przestrzenią jedności, 
refleksji i odnowy wiary młodych, naznaczo-
ną pragnieniem ponownego zjednoczenia się z 
Bogiem oraz umocnienia zaangażowania ewan-
gelizacyjnego w swoich wspólnotach macierzy-
stych. Wszystko w duchu braterswa. Program 
obejmował także pielgrzymkę na wyspę Shilin, 
gdzie młodzi mogli kontemplować stworzenie, 
inspirując się Pieśnią stworzeń św. Franciszka 
z Asyżu, łącząc wiarę, naturę i duchowość oraz 

umacniając wezwanie do życia głeboką wiarą i 
zaangażowania na rzecz troski o wspólny dom. 
Jak podkreślił o. José Manuel Hernández OFM, 
doradca duchowy ENJOF, spotkanie młodych 
było ważnym etapem, ponieważ po dwóch la-
tach marzeń wreszcie doszło do skutku. „Udział 
młodych i braci był bardzo aktywny, a przez cały 
dzień towarzyszyła nam intensywna opieka bra-
terska. Dziękuję duszpasterstwu młodzieży fran-
ciszkańskiej w Castro, szczególnie zespołowi or-
ganizacyjnemu, za oddanie, entuzjazm i szczere 
zaangażowanie w przygotowania oraz za realiza-
cję tego projektu ENJOF. Mam nadzieję, że spo-
tkanie przyniesie obfite owoce i nie pozostanie 
jedynie „momentem” - zaznaczył.

Ogłoszono również, że kolejne ENJOF odbędzie 
się w 2028 r. w mieście Angol. Bedzie kontynu-
uacją drogi spotkania, misji i młodzieżowego 
braterstwa w Kościele chilijskim.

Romina Jiménez, katechetka przygotowująca do 
bierzmowania w parafii św. Bonawentury w An-
gol, przyjmuje odpowiedzialność za organizację 
wydarzenia w 2028 r. – bedzie to wielki wydarze-
nie:  „zwłaszcza dla naszej młodzieży, ponieważ 
będzie to wymagające zadanie pod względem or-
ganizacyjnym i logistycznym, ale także okazja do 
rozwinięcia darów i zdolności każdego młodego 
człowieka, abyśmy jako wielka wspólnota św. Bo-
nawentury mogli wspólnie doprowadzić ENJOF 
2028 do sukcesu”.

ryka i wieloletniego wykładowcy 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 
który od ponad osiemdziesię-
ciu lat z pasją gromadzi obiekty 
związane z ikonografią swojego 
patrona. Zwiedzający mogą po-
dziwiać liczne wizerunki dewo-
cyjne wykonane w różnych tech-
nikach graficznych. Niektóre z 
nich to egzemplarze unikatowe 
i rzadko udostępniane publicz-
ności, inne pochodzą ze znanych 
serii wydawanych między XVII 
a XIX wiekiem przez ważne eu-
ropejskie oficyny drukarskie. 

Szczególnie interesujące są dwa 
zespoły francuskie z pierwszej 
połowy XX wieku, wyróżniające 
się geometryczną ornamentyką i 
typowym dla stylu art déco liter-
nictwem.

Prezentowane dzieła ukazują 
bogactwo ikonografii francisz-
kańskiej i różnorodność języ-
ków artystycznych. Jak podkre-
śla kuratorka wystawy Joanna 
Kurbiel: „Życie św. Franciszka 
było krótkie, ale intensywne, 
naznaczone wydarzeniami ta-

kimi jak stygmatyzacja, kazanie 
do ptaków, spotkanie z wilkiem 
z Gubbio i sułtanem Egiptu, bło-
gosławieństwo Asyżu, adoracja 
krzyża, a wreszcie śmierć – któ-
re do dziś stanowią źródło inspi-
racji dla artystów”.

Wystawa pozwala prześledzić 
ewolucję wizualnej narracji o 
św. Franciszku z Asyżu na prze-
strzeni wieków oraz dostrzec, 
jak głęboko symbolika francisz-
kańska zakorzeniona jest w kul-
turze europejskiej.

Chile – pierwsze Krajowe Spotkanie  
Młodych Franciszkanów

Castro, 20–25 stycznia 2026
WWW.OFM.ORG
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Zmarli  
bracia

 † 9 lutego: o. Vittorio Bosello – Kustodia 
Ziemi Świętej

 † 3 lutego: o. Sérgio Antônio Görgen 
– Prowincja św. Franciszka z Asyżu 
(Brazylia)

 † 14 stycznia: o. Sylvien (Jozef) Wilbors 
– Prowincja Świętych Męczenników z 
Gorcum (Niderlandy)

 † 12 stycznia: o. Roger Bruneau – Prowincja 
Ducha Świętego (Kanada)

 
Informacje otrzymane z Sekretariatu generalnego

   
REGOLA

Profesje  
uroczyste

7 lutego – Prowincja Matki Bożej z Gu-
adalupe (Ameryka Środkowa, Panama i 
Karaiby): 
– o. Darbouze Jean Charles

Ż YCIEŻ YCIE   w Zakonie w Zakonie

OFS

OFS – Krajowa Kapituła wyborcza w Rwanda
31 stycznia 2026

WWW.OFM.ORG

Franciszkańska Wspólnota Świec-
kich Rwandy celebrowała 31 stycz-
nia 2026 r. swoją Krajową Kapitułę 
wyborczą. Na jej zakończenie po-
wołano Krajową Radę Franciszkań-
skiego Zakonu Świeckich (OFS) w 
Rwandzie na trzyletnią kadencję. 
Dr Valens Hafashimana, ustępują-
cy minister krajowy, został ponow-
nie wybrany na drugą kadencję i 
nadal pełni funkcję Radcy Między-
narodowego.

Pozostali członkowie Rady Krajo-
wej: Kayonga Edouard – wicemini-
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Krajowa Wspólnota Franciszkanów Świeckich Li-
banu wreszcie miała możliwość przyjęcia wizyta-
cji braterskiej i duszpasterskiej, która od ostatniej 
wizyty w 2013 roku była trzykrotnie odkładana z 
powodu różnych niepokojów politycznych w kraju.

W niedzielę 25 stycznia 2026 r. minister general-
ny OFS, Tibor Kauser, oraz o. Pedro Zitha OFM, 
przedstawiciel Konferencji Generalnych Asysten-
tów Duchowych, przybyli do Bejrutu, gdzie zostali 
przyjęci przez minister krajową Ginę Chedid OFS 
oraz byłego radnego Prezydium Michela Jania-
na OFS, który gościł wizytatorów w swoim domu 
i towarzyszył im podczas spotkań. Po przyjeździe 
spotkali się z s. Marie Makhlouf, przełożoną ge-
neralną Sióstr Krzyża (franciszkanek założonych 
przez bł. o. Jakuba, brata kapucyna). Następnego 
dnia odwiedzili kilka wspólnot lokalnych: św. Jó-
zefa w Batroun, św. Akwiliny w Jbeil, św. Elicha w 
Amchit, św. Rity w Erdeh oraz wspólnotę Francisz-
kańskiej Młodzieży (Gifra) w Batroun.

Kolejnego dnia spotkali się ze wspólnotami w Bej-
rucie: św. Jerzego w Dekwaneh, św. Nohry w Furn 
el Chebbek, Matki Bożej Zbawienia w Ain el Rim-
meneh, Matki Bożej w Sin el Fil, św. Doumita w Na-
baa, św. Marouny w Daoura, św. Józefa w Hadith, 
Matki Bożej Anielskiej w Badaro, św. Gemmayze 
oraz św. Szymona w Sabtieh. Następnie udali się 
do odległego regionu, gdzie znajduje się jedyna 

wspólnota św. Franciszka w Zahle. Potem spotkali 
się ze wspólnotami: św. Franciszka w Ghazir, Mat-
ki Bożej Różańcowej w Ehmez, Chrystusa Króla w 
Zouk Mosbeh, Matki Bożej Różańcowej w Hrajel, 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Zouk Mikael, 
św. Antoniego w Hariss, św. Challity w Faraya oraz 
św. Antoniego z Padwy. Następnego dnia wizyta-
torzy spotkali się ze wspólnotami: św. Józefa w 
Mtayleb, św. Michała w Beit el Chaar, Wniebowstą-
pienia w Dbayeh, Ojca Pio w Jal el Dib, św. Tekli w 
Jal el Dib, św. Piotra i Pawła w Cornet Chehwen 
oraz z przedstawicielami Gifry z trzech wspólnot: 
Baadbat, Ojca Pio i Valpere Jacques.

Podczas wizytacji duszpasterskiej wizytatorzy 
spotkali się również z asystentami duchowymi: o. 
Josifem Florinem Petrilą OFMConv., o. Antoine’em 
Freiha OFMCap oraz o. Najibem Ibrahimem OFM. 
Następnie odbyło się spotkanie z Jego Ekscelen-
cją bp. Cesarem Esseyanem OFMConv., biskupem 
obrządku łacińskiego, a także z patriarchą maro-
nickim, Jego Eminencją kard. 

Becharą Boutrosem El-Raï, w rezydencji biskupiej 
w Bkerke. Był to długi tydzień intensywnych od-
wiedzin i słuchania każdej wspólnoty OFS i Gifra 
o jej życiu i misji – zarówno w konkretnej wspólno-
cie, jak i w parafii oraz w społeczeństwie.

Chrześcijanie w Libanie stanowią mniejszość, a 
jednak wspólnoty OFS są obecne niemal w każdym 
zakątku kraju, także tam, gdzie nie ma Pierwszego 
Zakonu. Wszystkie wspólnoty są bardzo aktywne i 
obecne w parafiach wszystkich obrządków chrze-
ścijańskich istniejących w Libanie. 

Wizytacja duszpasterska i braterska zakończyła 
się wyborem nowej Rady Krajowej: Gina Chedid 
oraz niektórzy radni zostali wybrani ponownie, 
natomiast trzech nowych radnych zostało wybra-
nych po raz pierwszy.

ster; Jean de Dieu Hakizimana – sekretarz; Grégo-
ire Nduwayezu – koordynator formacji; Germaine 
Mukamana – skarbnik; Alexis Habimana – anima-
tor Franciszkańskiej Młodzieży (Gifra).

Radzie Krajowej towarzyszą asystenci duchowi: o. 
Kizito Ngomanzungu OFM (OFS) oraz o. Emmanu-
el Bizimana OFM (dzieci i młodzież franciszkań-
ska – Gifra).

OFS – wizytacja braterska i duszpasterska  
oraz kapituła wyborcza w Libanie

Pierwsza wizyta od 2013 roku do dziś
WWW.OFM.ORG
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Dnia 29 stycznia 2026 r. został wybrany nowy za-
rząd Federacji Niepokalanego Poczęcia Klaszto-
rów Zakonu Niepokalanego Poczęcia w Brazylii 
na kolejne sześć lat. Zarząd wybrano spośród 
przedstawicielek 11 klasztorów obecnych na 
Federalnym Zgromadzeniu Wyborczym 2026: 

• Przełożona: Matka Beatriz Maria (Fortaleza)
• Wiceprzełożona: s. Lindinalva (Salvador)
• II radna: Matka Eleusa Maria (Jataí)
• III radna: Matka Aparecida (São Paulo)
• IV radna: s. Francisca Beatriz (Piratininga)

Powierzamy siostry waszej modlitwie, aby mogły 
nadal pełnić swoją posługę pod przewodnictwem 
Ducha Świętego i opieką naszej Niepokalanej Matki.

Pro Monialibus

Pro Monialibus, Federacja Niepokalanego  
Poczęcia w Brazylii

29 stycznia 2026 r. – wybór nowego zarządu
WWW.OFM.ORG

Środa Popielcowa rozpoczyna Wielki 
Post – drogę nawrócenia i duchowej 
odnowy. Poprzez modlitwę, post i dzie-
ła miłosierdzia jesteśmy wezwani do 
ponownego odkrycia głębokiej rzeczy-
wistości chrztu oraz do odnowienia na-
szej wierności Ewangelii.

Dobrego i owocnego czasu wielkopostnej  
wędrówki dla wszystkich!

Pojednajcie się z Bogiem 
„W czasie pomyślnym wysłuchałem cię, w dniu zbawienia przyszedłem ci z pomocą”.  

Oto teraz czas upragniony, oto teraz dzień zbawienia! (2 Kor 6,2)
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